vom 31. Mérz 2015 '
Der Regierungsrat von Nidwalden,

gestitzt auf Art. 75 Abs. 2 und Art. 77 Abs. 1 der Kantonsverfassung und in Ausfiihrung von Art. 21 des Gesetzes vom

28. April 1974 (iber Organisation und Verwaltung der Gemeinden (Gemeindegesetz) 2,

stellt fest:

1.

In den Gemeinden sind im Jahre 2015 flir das Begehren um Einberufung einer ausserordentlichen
Gemeindeversammlung, fir das Begehren um Anordnung einer Urnenabstimmung sowie fir das Referendum die
nachstehende Anzahl Unterschriften von in Gemeindeangelegenheiten Stimmberechtigten erforderlich:

Politische Gemeinden und Schulgemeinden

Stans
Ennetmoos
Dallenwil
Stansstad
Oberdorf

Buochs
Ennetblrgen
Wolfenschiessen
Beckenried
Hergiswil

Emmetten

Kirchgemeinden

a) romisch-katholische Kirch- und Kapellgemeinden
Stans-Oberdorf

Dallenwil

Buochs

Ennetblrgen

Wolfenschiessen

Beckenried

Hergiswil

Emmetten

Stansstad

Obburgen

Stimmberechtigte
5'938
1'525
1'315
3225
2'310
3'819
3'367
1'463
2'462
3'833
967

Stimmberechtigte

5'697
1’081
2'857
2'371
1'101
1'881
2'471
656

1'652
332

Quorum 1/20
297
77
66
162
116
191
169
74
124
192
49

Quorum 1/20

285
55
143
119
56
95
124
33
83

17



Ennetmoos

Kehrsiten

Biren / Niederrickenbach
Oberrickenbach

b) evangelisch-reformierte Kirchgemeinden

2.

Massgebend ist das zum Zeitpunkt der Einreichung des Begehrens geltende Quorum.

3.
Dieser Beschluss tritt sofort in Kraft.
Endnoten

1 A2015, 565

2 NG171.1

1'142
124
612
142
3'326

58

31

167
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